川太药连字〔2012〕40号                 签发人：陈桂林
四川太极大药房连锁有限公司

  关于开展2012年“安全生产月”活动总结
各部门（室）、门店：

按照桐君阁发[2012]233号《关于开展2012年“安全生产月”活动的通知》精神，结合我司实际，在6月份开展了以“科学发展、安全发展”为活动主题的安全生产月活动。在活动期间按照拟定的“活动”方案，精心组织、全面部署，加强宣传、落实隐患排查与整治，有效控制了各类事故的发生，现将2012年“安全生产月”活动总结如下：

一、领导重视，组织措施到位

为加强本次安全生产月活动的组织领导，确保“活动”各项工作的有效落实，公司成立了“安全生产月”活动领导小组，负责本次活动的组织领导和实施，制定了具体的活动方案，并做到宣传到位，责任明确、措施到位。

二、开展了形式多样的宣传培训活动

（一）、各部门、门店认真学习了“安全生产月”活动方案。
（二）、把坚持“科学发展、安全发展”的重大意义拟定成解读资料，发放给员工组织学习。
（三）、在活动期间办板报1期、悬挂标语10幅、办宣传资料专刊1期等。

（四）、在6月14日按集团公司安排，组织30名员工参加了在西部医药开展的应急疏散演练活动。

（五）、在6月28日组织35名新任安全员开展了消防知识培训和灭火演练活动。
三、开展安全隐患检查与整治活动

积极开展安全隐患检查和整改，进一步落实了各项安全措施，消除事故隐患，真正做到不留死角，不留盲点，责任到人，整改到位，有效控制了重大以上事故的发生，取得了明显成效。

（一）、开展岗位安全自查

1、各部门、门店结合夏季防洪、防火相关要求，开展了以车辆交通、消防、压力容器（熬药机）、电器，以及重点要害部位等安全隐患的自检自查工作，并将检查到的有关隐患及时进行整改，确保了安全。

2、各药店做到了每日防火防盗巡查及下班时的安全检查工作，加强了用火、用电的管理。

3、加强了对现金及贵细药材隐患的排查，严格按照制度及“五双”标准管理，确保了现金和贵细药材的安全。

（二）、开展集中排查与整治

公司在各门店自查的基础上开展了安全隐患的集中整治工作，共查出隐患4起，并按照股份公司文件要求，完成了对贵细药材管理的复查工作。针对在整治中所查出的问题和安全隐患，严格按照要求完成了对隐患的整改工作，处罚相关责任人7人次。

通过本次“安全生产月”活动的开展，为进一步健全安全生产的长效机制，落实各项规章制度，堵塞安全管理漏洞，完善各项防范措施，完善安全事故应急救援体系，起到了积极有效的促进作用，为确保公司全年安全经营目标的完成，营造人人讲安全、人人重安全、人人保安全的和谐氛围，打下了坚实的基础。

二○一二年六月二十九日

主题词： 安全生产月   活动   总结

抄送：桐君阁股份公司保卫部
四川太极大药房连锁有限公司            2012年6月29日印发

打印：彭  健          核对：彭  健             （共印2份）
PAGE
1